
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  
11.06.2020г. № 203 

 

Об организации для обучающихся  муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования мероприятий по организации 

отдыха и занятости детей и подростков в летнее каникулярное время  

 

     В соответствии с п.5 Протокола совместного заседания межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений  на территории Ивановской области и 

антинаркотической  комиссии Ивановской области от 20.12.2019 №4, в целях 

организации отдыха и занятости детей и подростков в летнее каникулярное время  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования  в период июля - августа 2020 года: 

1.1. организовать для обучающихся онлайн-лагеря с использованием 

технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие детей и педагогических 

работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением 

дистанционных технологий  (далее – онлайн-лагерь), в соответствии с планом, 

утвержденным образовательной организацией; 

1.2. представить в срок до 22.06.2020г. (эл.адрес: fryakinan@mail.ru) на 

согласование с Управлением образования программу онлайн-лагеря патриотической 

и волонтерской тематики, в том числе  проведение комплекса мероприятий по 

обеспечению досуговой занятости обучающихся с привлечением ресурсов движений 

«Юнармия» и «Российское движение школьников»; 
1.3.  размещать еженедельно по понедельникам на официальных сайтах 

образовательных организаций, в социальных группах  сети Internet программу 

мероприятий, расписание занятий,  онлайн – трансляции мастер-классов, 

спортивных мероприятий. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта отдела 

общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования 

Фрякину Наталью Владимировну. 

 

Начальник Управления образования                                                   И. А. Молькова 
 

Исп. Фрякина Н.В. 

Тел.8(49336) 2-25-67 


